
 
 
  
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

VIA DELLE BETULLE  PIEVE EMANUELE  (MI)20090 

sito web:www.icbetulle.gov.it 
dirigente@icbetulle.gov.it  segreteria@icbetulle.gov.it    

MIIC8D600R@pec.istruzione.it 

Telefono: 02 90720080    
Codice univoco: UFVRYY 

 

Prot.n°4140/Ag15 
 

 
OGGETTO: incarico collaudatore Annualità 2016 - Progetto 10.8.1.A3- 
                  FESRPON-LO-2015-159  “Spazio Digitale”   .  

 
 CUP: G49J15001050006 

 CIG:  ZB0197C2F6 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO   il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 
9952, del 17 Dicembre 2014 della Commissione Europea;  
 

VISTO   il bando PON FESR prot. n. AOOGEFID/12810 del 15 Ottobre 2015 “Per la 
scuola – Competenze e ambienti per l'apprendimento” 2014-2020 - Asse II 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 
Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 
scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 

“Interventi infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 
l'apprendimento delle competenze chiave”;  

 
VISTA   la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/5889 del 30/03/2016 con 
oggetto: “Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico 

prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 Ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di 
Ambienti Digitali”;  

 
LETTE   le “Disposizioni per l’attuazione dei progetti” prot. n. AOODGEFID/2224 del 
28 gennaio 2016;  

 

mailto:dirigente@icbetulle.gov.it
mailto:segreteria@icbetulle.gov.it
mailto:MIIC8D600R@pec.istruzione.it


VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 77dell’11 novembre 2015 con la quale è 

stata approvata l’adesione al bando e l’inserimento del progetto nel POF;  
 

VISTA   la delibera n.8 del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma 
Annuale dell’esercizio finanziario 2016 nel quale è inserito il Progetto autorizzato e 
finanziato;  

 
VISTA   la delibera n.8 del Collegio dei Docenti di approvazione del Piano Integrato 

d’Istituto- “Per la Scuola – Competenze e Ambienti per l’Apprendimento (FSE-FESR);  
 
VISTE la Delibera del Collegio dei Docenti n.12 del 19/01/2016 e la Delibera del 

Consiglio d’Istituto n. 9 del 18/02/2016, di ratifica di approvazione dei criteri di 
comparazione dei curricula del personale interno e/o esterno all’Istituto cui conferire 

l’incarico di esperto Progettista del PON FESR autorizzato;   
 
VISTO   l’Avviso di selezione personale esperto interno “Collaudatore”, emanato il 

13/09/2016 Prot. n.3710/Ag15. 
 

CONSIDERATO che in risposta al suddetto Avviso è pervenuta una sola candidatura 
entro i termini indicati e che tale candidatura risulta congruente ai requisiti richiesti;  

 
VISTO   il decreto di aggiudicazione provvisoria prot.n.4035/Ag15 ; 
 

CONSIDERATO che non è pervenuto alla scrivente alcun reclamo in merito;   
 

Tutto ciò visto e rilevato 
 

NOMINA 

 
In via definitiva, il Prof. Carlo Del Sonno per l’attività di collaudatore nell’ambito dei 

progetti FESR ASSE II-Infrastrutture per l’istruzione, Azione 10.8.1.A3 “Realizzazione 
di Ambienti Digitali”. 
Il collaudatore dovrà attenersi alle disposizioni contenute nell’Avviso di selezione così 

come enucleate nella sezione “Prestazioni richieste al collaudatore”;   
DISPONE 

L’incarico prevede un compenso lordo onnicomprensivo massimo di € 200,00 (euro 
duecento,00), commisurato all’attività effettivamente svolta. Si precisa che la 
liquidazione del compenso previsto, debitamente documentato, avverrà alla 

conclusione delle attività e a seguito dell’effettiva acquisizione del budget assegnato a 
questa Istituzione Scolastica. L'attività svolta sarà soggetta al regime fiscale e 

previdenziale previsto dalla vigente normativa. 

 
 
 

 

                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                          dott.ssa Carmela LUGANI 
            Firma apposta ai sensi dell’art.3 comma 2 D.L.vo n.39/93 


